#### Hansestadt Stralsund

## Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben

#### Niederschrift

der 06. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben

Sitzungsdatum: Mittwoch, den 03.12.2014

Beginn: 17:00 Uhr Ende 17:20 Uhr

Raum: Konferenzsaal Hansestadt Stralsund, Rathaus

## Anwesend:

## Vorsitzende/r

Herr Maximilian Schwarz

## stellv. Vorsitzende/r

Frau Brigitte Kraska-Röll

## Mitglieder

Herr Michael Adomeit

Herr Manfred Butter

Herr Guido Häckmanns

Herr Harald Ihlo

Herr Uwe Tiemann

Herr Heiko Werner

## Vertreter

Herr Rocco Pantermöller

## Protokollführer

Frau Nicole Böttner

## von der Verwaltung

Herr Rainer Behrndt

Frau Marion Harder

Herr Hans-Georg Heinrich

## **Einleitung**

Zu Beginn der Sitzung sind 9 von 9 Mitgliedern des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist. Die Sitzung wird durch den Ausschussvorsitzenden, Herrn Maximilian Schwarz geleitet. Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

## Tagesordnung:

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 05. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben vom 12.11.2014
- **3** Öffentliche Angelegenheiten
- **3.1** Beratung zu Beschlussvorlagen

## 3.1.1 Haushaltssatzungen und Haushaltspläne 2015 der Hanse-

stadt Stralsund

Vorlage: B 0158/2014

## 3.2 Beratung zu aktuellen Themen

#### 3.3 Verschiedenes

- 4 Nichtöffentliche Angelegenheiten
- Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

## zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird einstimmig bestätigt.

## zu 2 Bestätigung der Niederschrift der 05. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben vom 12.11.2014

Die Niederschrift der fünften Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben wird bestätigt.

Abstimmung: 9 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

## zu 3 Öffentliche Angelegenheiten

#### zu 3.1 Beratung zu Beschlussvorlagen

## zu 3.1.1 Haushaltssatzungen und Haushaltspläne 2015 der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0158/2014

Die Ausschussmitglieder haben keinen Redebedarf zu dieser Beschlussvorlage.

Der Ausschuss empfiehlt der Bürgerschaft die Vorlage B 0158/2014 gemäß e) Beschlussempfehlung zu beschließen.

Abstimmung: 6 Zustimmungen 2 Gegenstimmen 1 Stimmenthaltungen

## zu 3.2 Beratung zu aktuellen Themen

Dem Ausschuss liegen keine Themen zur Beratung vor.

## zu 3.3 Verschiedenes

Herr Adomeit erfragt den Stand des geplanten Produktionsstandortes im Gewerbegebiet Franzenshöhe.

Die Verwaltung kann zu diesem Zeitpunkt keine Aussagen dazu treffen.

## zu 4 Nichtöffentliche Angelegenheiten

Der Vorsitzende schließt die Öffentlichkeit aus.

# zu 5 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Der Vorsitzende stellt die Öffentlichkeit wieder her und gibt die Beratungsergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil bekannt.

gez. Maximilian Schwarz Vorsitzender gez. Nicole Böttner Protokollführung